
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  100 DEL  27-12-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SAPERI E SAPORI DELLA MELA ROSA. EDIZIONE 2019 - NUOVE

INIZIATIVE PROMOZIONALI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di

dicembre alle ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 27-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                            LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 14/10/2019, con
la quale è stato approvato il programma della 15̂ edizione della manifestazione
denominata “Saperi e Sapori della Mela Rosa”, proposto dal Consorzio di tutela Mela
Rosa, dall’Unione Montana dei Monti Azzurri e dalla Pro - Loco di Monte San
Martino;

CONSIDERATO che con la deliberazione in esame, è stato concesso alla
Società “Imagina Sas”, il contributo economico di € 2.440,00 per la promozione
dell’iniziativa attraverso il Gran Tour delle Marche 2019, e con l’entrata nel circuito
Tipicità EXPerience che si terrà nel prossimo anno 2020 presso il Fermo Forum
nell’ambito della 28a Edizione di TIPICITA’;

VISTO il crescente successo della manifestazione “Saperi e Sapori della Mela
Rosa”, conseguito anche attraverso la fattiva collaborazione dell’Associazione Pro –
Loco Monte San Martino, che nel corso dell’Edizione 2019 che ha sostenuto spese
pubblicitarie per € 3.285,00 (Iva esclusa);

RITENUTO di promuovere nuove iniziative per la valorizzazione del territorio e
delle sue eccellenze locali, fra cui la Mela Rosa, in linea con i nuovi sistemi di
informazione e comunicazione, realizzando un video promozionale da diffondere a
mezzo web, una guida del territorio e altro materiale promozionale, per la spesa
preventivata di € 17.000,00 + IVA 22 per cento, per il totale di € 20.740,00;

RITENUTO di finanziare tali programmi con risorse di bilancio, eventualmente
assistite da contributo di Enti Pubblici;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

            VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

           VISTO lo Statuto Comunale;

           VISTO il Regolamento di contabilità;

           VISTI i corrispondenti pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della
deliberazione, resi ai sensi dell'articolo 49, 1̂ comma, del d.lgs. 267/2000;
 
            CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                  DELIBERA

1. DI APPROVARE il programma di valorizzazione dell’iniziativa “Saperi e Sapori
della Mela Rosa”, la cui XV Edizione si è tenuta il 9 e il 10 novembre 2019,
arricchendolo di nuove iniziative promozionali (realizzazione e diffusione di un video
del territorio di Monte San Martino e della Mela Rosa, di una guida del territorio
e altro materiale promozionale), per la spesa complessiva di € 20.740,00
comprensiva di IVA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



2. DI FINANZIARE la spesa con risorse del bilancio di previsione 2020, dando atto che
potrà essere assistita da contributi pubblici.

4. DI INCARICARE i Responsabili dei competenti servizi, Amministrativi e Finanziari,
di porre in atto i provvedimenti necessari per dare esecuzione alla presente
deliberazione.

5. DI DARE ATTO che in occasione della XV Edizione della manifestazione “Saperi e
Sapori della Mela Rosa”, la Pro – Loco Monte San Martino ha sostenuto spese
pubblicitarie nel valore di € 3.285,00 (Iva esclusa.)

6. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari a norma
dell’articolo 125 del d.lgs. 267 del 2000.

7. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l'urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 27/12/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


